Câmara Municipal de Serra do Salitre

INDICAÇÃO 002/2021

A Ilustríssima Vereadora Flávia Silva Araújo
Presidente da Câmara Municipal
Serra do Salitre/MG

0 Vereador que este subscreve, vem após aprovação em plenário, nos termos
do Regimento Interno, solicitar de Vossa Excelência que encaminhe ao Prefeito
Municipal Paulo Giovani da Silveira Melo a seguinte indicação:

"Concessão de gratificação a todos os servidores municipais envolvidos no
combate ao COVID 19"

Câmara Municipal de Serra do Salitre, 16 de Março de 2021

MARCONI VIEIRA ALCÂNTARA
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores a Vereadoras, A presente indicação tem como
objetivo indicar ao Prefeito Municipal a necessidade de conceder uma ajuda
financeira a todos os servidores envolvidos no combate do COVID 19 em nosso
Município. A Lei 1.049/2020 propôs uma gratificação aos técnicos de
enfermagem, enfermeiros e auxiliares de enfermagem. Sem dúvida uma
excelente iniciativa, porém, hoje vemos a necessidade de se estender esse
beneficio aos serviçais, recepcionistas, motoristas, que indiscutivelmente estão
• _ 	• • '7 • 7: 	_ 	'7 • 	•  _  •• • e

Praga  Dr.  José Wanderley, 288 - Centro - Serra do Salitre - MG - CEP 38760-000
Fone: 34. 3833-1162 l Fax: 34. 3833-1025 l  E-mail:  cmserradosalitre@gmail.com

	Page 1